
VÝROČNÍ ZPRÁVA

ČESKÁ ASOCIACE SPOLEČNOSTÍ FINANČNÍHO PORADENSTVÍ A ZPROSTŘEDKOVÁNÍ

2019



1. Úvodní slovo předsedy představenstva 

Vážení členové asociace,

uplynulý rok byl pro nás po všech stránkách velmi rušný. Jako červená nit 

se jím táhl boj o usměrnění regulatorní snahy o plošné nahrávání hovorů 

finančních poradců. K této kauze se upínala většina našich zdrojů a energie, 

byť její rozuzlení přišlo až v roce aktuálním. 

Pro naši asociaci byl však rok 2019 také rokem pokračující konsolidace. 

Připomeňme, že o rok dříve se odehrál historický moment sloučení sdružení 

USF a AFIZ, na jejichž tradici ČASF plně navazuje. Zasvětili jsme proto mnoho 

práce stabilizaci všech našich pracovních orgánů a komisí tak, aby žádný z členů nezůstal „odstrčen“ stranou a 

zároveň abychom udrželi potřebnou efektivitu procesů. Jsem přesvědčen, že se nám to podařilo a zůstáváme 

konsensuálním a také velmi akceschopným sdružením.

Co mi dělá obzvláště radost, je vývoj na poli etiky a samoregulace. I přes rozšiřující se okruh samoregulačních 

standardů a pravidel zaznamenáváme stále velmi málo podnětů klientů, jak dokládá zpráva etické komise 

v dalších kapitolách. To ukazuje, že naše stále rostoucí odvětví se významně profesionalizuje a poskytuje 

služby s vysokou pro-klientskou hodnotou.

Vážení členové, dámy a pánové, chtěl bych vám všem poděkovat za zapojení a práci pro naši asociaci v 

uplynulém roce.  Zvláště bych chtěl poděkovat svým kolegům z představenstva, a především výkonnému 

řediteli Marku Černochovi, kteří vloni odvedli opravdu nadstandardní výkon. Vážím si spolupráce s vámi a 

těším na všechny výzvy, které nám finanční svět přinese.

Ing. Jiří ŠINDELÁŘ, Ph.D.
předseda představenstva ČASF

1



2. Úvodní slovo výkonného ředitele

Vážení členové asociace,

již druhým rokem pracuji v čele Asociace a je pro mě velkou ctí být s vámi 

v jednom týmu. V roce 2019 jsme řešili mnoho legislativních návrhů. 

Připomínkovali jsme zákony spojené s finančním poradenstvím, podíleli se 

na legislativním procesu. Věřím, že jsme přispěli maximální měrou k tomu, 

aby legislativa nebyla jen bobtnající byrokracií. Nevýznamnějším úkolem byla 

jistě novela ZPKT a s tím spojená povinnost plošného nahrávání telefonních 

hovorů. Boj proti tomuto nesmyslnému návrhu vrcholil koncem minulého 

roku a pokračoval i začátkem toho letošního. Bohužel se nám nakonec 

nepodařilo prosadit hlas zdravého rozumu, ale jak se říká „…není všem dnů konec.“ 

V roce 2019 pracovaly naplno také pracovní komise, a chtěl bych kolegům z těchto pracovních skupin 

poděkovat za spolupráci. Navíc nám ke stávajícím skupinám přibyla jedna další, a to Skupina pro vzdělávání 

a certifikace. Vzdělávání a odbornost finančních poradců členských společností je naší velkou devizou. 

Vážené kolegyně a kolegové,

chci poděkovat členům představenstva za skvělou, konstruktivní spolupráci. Poděkovat za spolupráci 

zástupcům členských společností, Jiřímu Šindelářovi za práci v čele představenstva. Poděkovat všem, kteří 

se se podíleli na naší společné cestě vpřed. Asociace tvoří skvělý tým, a to je důležité. Čeká nás spousta další 

práce, a jak jsem psal na začátku…je mi ctí s vámi spolupracovat.

2

Marek Černoch
výkonný ředitel ČASF



3.  Vývoj trhu finančního zprostředkování 
 a poradenství v roce 2019 
 – klíčové ukazatele

3. 1 Investice

3

Celkový zprostředkovaný obrat, reprezentující souhrnný objem zprostředkovaných finančních produktů a 

služeb, je klíčový ukazatel obchodních výsledků finančních zprostředkovatelů a poradců. V roce 2019 dosáhl 

zprostředkovaný obrat členů asociace souhrnně 65,6 mld. Kč, když uzavřeli více než 500 tisíc nových smluv.

Celkový zprostředkovaný obrat a počet smluv členy ČASF
(tis. Kč, ks)

Zprostředkovaný obrat - investiční produkty Počet prostředkovaných smluv členy asociace 
v roce 2019 - investice

Kolektivní investování bylo i v roce 2019 jako jeden ze základních pilířů v produktech finančních 

zprostředkovatelů a poradců. Sjednaný objem byl téměř 15,8 mld. Kč, což představuje jednoprocentní 

meziroční nárůst.

15789343

15660854

15550000

15600000

15650000

15700000

15750000

15800000

2019 2018

Investice 

1Q 2019 2Q 2019 3Q 2019 4Q 2019
Zprostř. obrat 15602286 17684053 15670031 16699456
Počet smluv 157516 163845 155116 149804

0

100000

200000

300000

400000

500000

10000000

15000000

20000000

N
áz

ev
 o

sy

Celkový zprostředkovaný obrat a počet smluv členy ČASF 
(tis. Kč, ks)

24000

25000

26000

27000

28000

29000

30000

31000

32000

1Q 2019 2Q 2019 3Q 2019 4Q 2019

Počet zprostředkovaných smluv - investice
(ks)



Zprostředkovaný obrat - životní pojištění Počet prostředkovaných smluv členy asociace 
v roce 2019 - životní pojištění

Počet prostředkovaných smluv členy asociace 
v roce 2019 – hypoteční úvěry

Zprostředkovaný obrat - hypoteční úvěry

3. 2 Životní pojištění

3. 3 Hypoteční úvěry

Oblast pojištění v roce 2019 zaznamenala růst. U životního pojištění (běžně placeného) 

vykázali poradci objem téměř 2,4 mld. Kč, což je meziroční nárůst o 30 %. 

Hypoteční úvěry si během roku 2019 držely poměrně stabilní kurz. Ochlazení v důsledku zvyšování úroko-

vých sazeb a regulatorních aktivit České národní banky (ČNB) se nakonec nepotvrdilo, ale významný růst na 

poli financování bydlení ale také nenastal. A to hlavně z důvodů stále rostoucích cen nemovitostí a celkově 

situace, kdy poptávka po nemovitostech převyšovala nabídku. V oblasti hypotečních úvěrů dosáhli finanč-

ní poradci objem téměř 45mld. Kč, což ale v konečném meziročním porovnání s rokem 2018 znamenalo po-

kles o 19%. 

44816983

55 326 402

0

10000000

20000000

30000000

40000000

50000000

60000000

2019 2018

Hypoteční úvěry 

2373236

1265404

0

500000

1000000

1500000

2000000

2500000

2019 2018

Životní pojištění 

35500

36000

36500

37000

37500

38000

38500

39000

39500

40000

1Q 2019 2Q 2019 3Q 2019 4Q 2019

Počet zprostředkovaných smluv - životní pojištění
(běžně placené, ks)

4400

4600

4800

5000

5200

5400

5600

5800

6000

1Q 2019 2Q 2019 3Q 2019 4Q 2019

Počet zprostředkovaných smluv - hypoteční úvěry
(ks)



4

4.  Uplynulý rok v životě asociace

…jedna společná vize a společný cíl.

11 
JEDNÁNÍ 

PŘEDSTAVENSTVA

10 
ABSOLVOVANÝCH 
KONZULTACÍ 
NOVÝCH PŘEDPISŮ

10 
VZOROVÝCH 
A METODICKÝCH 
MATERIÁLŮ PRO 
ČLENY

5 
JEDNÁNÍ 

RADY

9 
JEDNÁNÍ 
PRACOVNÍCH 
KOMISÍ A SEKCÍ

2 
WORKSHOPY 

S PŘEDNÍMI 
ODBORNÍKY 

Z PRAXE



5

5. Orgány asociace (k 31.12. 2019)

Ing. Jiří Šindelář, Ph.D.

předseda představenstva
asociace

Ing. Petr Borkovec
místopředseda

Ing. Filip Duchoň, MBA

Vladimír Poliak

Petr Hrubý

Ing. Tomáš Rampula

Ing. Michal Bauer Ing. Marek Janšta

Ing. Pavel Manhalter
místopředseda

Představenstvo

Odborné
komise
a sekce

Rada asociace

Petr Hrubý
předseda rady

Vladimír Nejezchleba
místopředseda rady

Kontrolní komise

Bc. Milan Růžička
předseda

Sekretariát ČASF

Marek Černoch
výkonný ředitel



5

5.1 Představenstvo, předseda asociace
Představenstvo a předseda asociace jsou nejvyššími exekutivními orgány. Předsedou představenstva, a tedy i asociace, byl 

Ing. Jiří Šindelář, Ph.D.

5.2 Rada asociace
Každý člen má v radě asociace jednoho zástupce s jedním hlasem, funkci jejího předsedy vykonával Petr Hrubý. Rada je 

orgánem určujícím strategické směřování asociace a diskusní platformou pro všechny její členy. 

5.3 Odborné komise a sekce
Na základě rozhodnutí představenstva byly zřízeny odborné komise a sekce, jejichž cílem je příprava odborných stanovi-

sek pro rozhodování vrcholových orgánů, přičemž vytváří další prostor pro zapojení členských společností. 

V roce 2019 pracovaly odborné komise a sekce v této struktuře:

• etická komise                  předseda Ing. Michal Bauer

• legislativní komise                

 - sekce investic                 předseda Ing. Marek Janšta

 - sekce pojišťovnictví               předseda Radek Pícl

 - sekce hypotečních úvěrů            předseda Ing. Jiří Sýkora

5.4 Sekretariát asociace
Sekretariát asociace vedl ředitel Marek Černoch. Asociace nemá další kmenové zaměstnance, ve většině činností využívá 

outsourcingu a aktivní participace svých členů.

5.5 Kontrolní komise
Kontrolní komise prověřuje hospodaření asociace, jejím předsedou byl Bc. Milan Růžička.



6

6. Představení členů
K 31.12.2019 měla asociace 25 řádných členů:

• 1. Vzájemná poradenská a.s.

• ALLFIN PRO Holding, s.r.o.

• Bohemia Servis Finance a.s.

• Broker Consulting, a.s.

• Comfort servis Plzeň s.r.o.

• DataLife a.s.

• Effectconsulting a.s.

• F E D S s.r.o.

• F&P Consulting a.s. (od poloviny roku 2019 jako AIDO Group a.s.)

• Fincentrum, a.s. (od září 2019 jako jako společnost Fincentrum & Swiss Life Select a.s.)

• FINVISION, s.r.o.

• Froglet, s.r.o.

• Interlife, s.r.o.

• JPL SERVIS, s.r.o.

• KAPITOL pojišťovací a finanční poradenství, a.s.

• KZ FINANCE, spol. s r.o.

• M.S.QUATRO, s.r.o.

• Moneco, spol s r.o.

• NWD Private Asset Management, a.s.

• OVB Allfinanz, a.s.

• Partners Financial Services, a.s.

• RUBIKONFIN s.r.o.

• SMS Finance a.s.

• Swiss Life Select Česká republika s.r.o. (od září 2019 jako jako společnost Fincentrum & Swiss Life Select a.s.)

• UMD Network a.s.

• ZFP Akademie, a.s.

Ke stejnému datu pak asociace  evidovala 3 přidružené členy:

• EFPA ČR

• VECTOR Certifikace s.r.o.

• Vysoká škola finanční a správní, a.s.

Detailní informace o jednotlivých členech, včetně kontaktů, lze nalézt na www.casfpz.cz.



7

7. Obchodní výsledky členů v roce 2019
V roce 2019 dosáhly obchodní výkony členů těchto hodnot:

Sledovaný údaj 2019 2018 

Zprostředkovaný obrat (tis. Kč) 

Životní pojištění Produkční pojistné 2 383 194 1 874 345 

Neživotní pojištění Produkční pojistné 1 265 404 883 964 

Penzijní připojištění Souhrn ročního navýšení 84 262 297 608 

Doplňkové penzijní spoření Souhrn ročních příspěvků 501 998 537 366 

Stavební spoření Suma cílových částek 6 113 967 4 626 611 

Úvěry ze stavebního spoření Souhrn poskytnutých úvěrů 3 674 128 3 757 226 

Hypoteční úvěry Souhrn poskytnutých úvěrů 44 816 983 55 326 402 

Investice Zprostředkované investice 17 880 443 15 660 854 

Celkem 76 720 379 82 964 376 

Počet smluv (ks) 

Životní pojištění 153 848 158 493 

Neživotní pojištění 220 301 200 708 

Penzijní připojištění 10 112 10 253 

Doplňkové penzijní spoření 46 416 43 077 

Stavební spoření 24 154 18 267 

Úvěry ze stavebního spoření 4 184 5 455 

Hypoteční úvěry 20 676 26 983 

Investice 115 746 134 259 

Celkem 595 437 597 495 

Počet spolupracovníků 

Podřízení pojišťovací zprostředkovatelé 9 159 9 960 

Vázaní zástupci 5 796 6 817 

Celkem 14 955 16 777 



8

8. Hlavní oblasti činnosti asociace v minulém  
období

8.1 Legislativa
Odborná spolupráce

V roce 2019 spolupracovala asociace v rámci legislativních návrhů s advokátní kanceláří Kocián Šolc Balaštík (KŠB), která je 

odbornou zárukou nejvyšší kvality právních služeb. O kvalitě této advokátní kanceláři hovoří mimo jiné i několikanásobné 

vysoce prestižní vyhlášení KŠB právní firmou roku v České republice dle hodnocení nezávislých ratingových institucí Who’s 

Who Legal a Chambers and Partners.

Kolektivní investování

V první polovině roku zasedáním investiční sekce ještě dominovala snaha o dosažení shody s regulátorem ve věci výkladu 

přípustnosti pobídek a diskuse na téma tvorby dokumentace k produktovému řízení. Druhá polovina roku 2019 už ale 

byla plně ve znamení klíčové činnosti investiční sekce – upření pozornosti na legislativní proces v Poslanecké sněmovně, 

kterou procházela novela zákona o podnikání na kapitálovém trhu, především pak na zásadní téma záznamu komunikace 

s klientem a chystané změny v distribuci doplňkového penzijního spoření. Tato aktivita nebyla do konce roku 2019 

ukončena a pokračovala dále v roce následujícím.

V rámci konzultací asociace přispěla svými kritickými příspěvky k vládní předloze Koncepce rozvoje kapitálového trhu a ke 

snahám ČNB více regulovat trh s korporátními dluhopisy, především připomínkami k benchmarku souvisejícímu s distribucí 

dluhových nástrojů a ke scorecardu korporátních dluhopisů. Vodítkem pro tyto aktivity byl dotazník k poskytovaným 

investičním službám, který byl členským firmám rozeslán v polovině roku 2019 a jehož prostřednictvím byla zmapována 

činnost členských firem s ohledem na rozsah poskytovaných investičních služeb a používaných investičních nástrojů. 

Konzultované předpisy (výběr):

• Zákon o podnikání na kapitálovém trhu

• Vyhláška o podrobnější úpravě některých pravidel při poskytování investičních služeb 

• Koncepce rozvoje kapitálového trhu v ČR 

Pojišťovnictví

V uplynulém roce probíhalo v rámci distribuce pojištění praktické zavedení Zákona o distribuci pojištění a zajištění. ČASF se 

v rámci sekce pojišťovnictví aktivně zúčastnila připomínkového řízení v rámci předloženého FAQ k některým ustanovením 

zákona o distribuci pojištění a zajištění zaslaného od České národní banky (zejména nejasností u srovnávače pojištění jako 

nástroje na srovnání neplnícího funkci ke zprostředkování pojištění  a vymezení u tzv. tipařské činností, nejasného výkladu 

při změně podstatné změně pojistného nepřesahujícího 600 EUR  před nebo po změně, povinnosti poskytování rady a 

odmítnutí sjednání pojištění v případě odmítnutí poskytnutí dostatečných informací ze strany zákazníka v potřebném 

rozsahu, k povinnosti rozsahu poskytované rady v případě sjednání pojištění či  podstatné změny u rezervotvorného 

životního pojištění při bagatelní výši rezervotvorné složky pojistného, dále pak k nemožnosti zákazníka vzdát se poskytnutí 

rady při sjednávání či podstatné změně u  rezervotvorného pojištění).

Konzultované předpisy (výběr):

• FAQ k některým ustanovením Zákona o distribuci pojištění a zajištění

• Novela zákona o podnikání na kapitálovém trhu (ZPKT)

Prioritním legislativním bodem v roce 2019 byla novela zákona o podnikání na kapitálovém trhu (ZPKT). Tato rozsáhlá 

implementace evropské směrnice do české legislativy sebou přinesla vedle mnoha dalších zákonů z oblasti investic a 

pojišťovnictví, také rozšíření povinnosti nahrávání telefonických hovorů u investičních služeb. Platná norma se tím rozšiřuje 

o povinnost plošného nahrávání hovorů, což znamená velký zásah do ochrany soukromí poradců a jejich klientů a přináší 

zvýšení nákladů členským společnostem. Bohužel byl tento návrh nakonec schválen. A to i přes negativní stanovisko 

Senátu, který novelu z důvodu nebezpečnosti plošného nahrávání a archivace hovorů vrátil Poslanecké sněmovně.



8

8.2 Samoregulace a ochrana spotřebitele
Etika a samoregulace

V roce 2019 přijala asociace novelu etického kodexu a jde tak cestou maximálního zkvalitňování služeb na poli finančního 

poradenství. V oblasti etiky a samoregulace pak asociace pokračovala v supervizi dříve uložených samoregulačních 

opatření jednotlivým členským společnostem. Nadále rozvíjí činnost tak, aby členské společnosti měly maximálně 

profesionální zázemí. 

Standardizované materiály pro členy

V roce 2019 vynaložila asociace velké úsilí při podpoře členů při zavádění legislativních změn. Tyto aktivity reflektovaly 

především změny v oblasti investičních služeb, praní špinavých peněz a v oblasti etiky finančního poradenství. 

V roce 2019 byly pro členy zpracovány mj. tyto standardizované materiály:

• Novela – Etický kodex

• Manuál začínajícího poradce (update)

• Hodnocení rizik AML pro investiční zprostředkovatele

• Systém vnitřních zásad AML

• Seznam vnitřních předpisů distribuce pojištění

• Postupy pro předcházení, zjišťování a řízení střetu zájmů a pravidla pro přijímání a poskytování 

• Pavidla hlášení porušení předpisů (Whistleblowing)

• Pravidla odměňování

• Opatření pro řízení produktu (POG)

• Souhrn dotazů (FAQ) K některým ustanovením zákona o distribuci pojištění a zajištění

• Interní dotazníkový průzkum – investiční služby a nástroje

• Veřejný průzkum k otázkám povinného nahrávání telefonických hovorů u agentury IPSOS 

Česká akademie finančního plánování (ČAFP)

Jde o společný projekt ČASF a Vysoké školy finanční a správní (VŠFS), coby vítěze výběrového řízení, nabízející exkluzivní 

vzdělávací a certifikační program Master of Financial Planning (MFP). 

8.3 Mezinárodní spolupráce
The European Federation of Financial Advisers and Financial Intermediaries (FECIF)

Asociace je členem mezinárodní The European Federation of Financial Advisers and Financial Intermediaries . V roce 2019 

probíhala spolupráce na evropské úrovni tak, aby bylo možné s předstihem reagovat na směrnice a nařízení EU směrem 

k finančním trhům. 



8.4 Komunikace a média
Asociace v médiích

Mediální výstupy asociace v roce 2019 lze rozdělit do tří kategorií. Tou první je popularizace našeho odvětví a profesionálů 

v něm působících. Druhou kategorií byly komentáře a vyjádření v odborných médiích jako Bankovnictví, Peníze.cz, iDnes 

Opojisteni.cz apod. Třetí, mediálně nejvýznamnější kategorie byla zaměřená na legislativní priority, a to zejména v rámci 

novely ZPKT a s tím spojené povinnosti nahrávat telefonní hovory. Články a vystoupení našich představitelů bylo možné 

najít v českých odborných publikacích a internetových médiích. 

V souladu s členským principem fungování se na vytváření výstupů podílí jak sekretariát asociace, tak autoři z řad 

jednotlivých společností. Koordinací je pověřena komise pro média a marketing.

8

3

12

0

2

4

6

8

10

12

14

Odborná média Profilové články Legislativní komunikace

Mediální komunikace



9

9. Zpráva Etická komise asociace

Etická komise působila k 31. 12. 2019 ve složení:

• Ing. Michal Bauer, F E D S (předseda)

• Ing. Vladislav Herout, Broker Consulting, a.s.

• Mgr. Marek Harok, Swiss Life Select Česká republika, s.r.o.

• Mgr. Lukáš Pácl, Fincentrum, a.s.

• Mgr. Michal Jankových, ZFP Akademie, a.s.

• Ing. Karel Zimmermann, Effectconsulting, a.s.

• Michaela Vokurková, Partners Financial Services, a.s.

• Zuzana Vorlová, OVB Allfinanz, a.s.

• Mgr. Ivan Kukura, KAPITOL pojišťovací a finanční poradenství, a.s.

• Ing. Václav Křivohlávek, CSc. (externí člen – pedagog VŠFS)

• Mgr. Viktor Vodička, (externí člen – ředitel Sdružení českých spotřebitelů)

• JUDr. Vlastimil Pihera, Ph.D. (externí člen – advokátní kancelář Kocián Šolc Balaštík)

Komise v uplynulém roce 2019 neřešila žádné podání.

 

Komise provádí také dohled nad aktivitami členů, v rámci kterého vede soubornou statistiku stížností a průběžně ji 

vyhodnocuje. Tento monitoring je prováděn formou měsíčního hlášení členských společností o porušení Etického kodexu 

(EPEK) a umožňuje zpětně verifikovat podání klientů a jejich vyřízení včetně datace, odůvodnění a způsobu uzavření. 

Vybrané charakteristiky systému pak asociace zpravidla publikuje i v odborných médiích.

 

Cílem etické komise do nejbližšího období je především pokračující kultivace trhu finančního zprostředkování a 

poradenství. Velkou úlohu komise sehrává při tvorbě samoregulačních standardů ČASF. V roce 2019 byla přijata novela 

Etického kodexu. A dohledem nad dodržováním etických pravidel činnosti členských společností, se bude komise 

prioritně věnovat i v následujícím roce.

 

Ve vztahu k zastoupeným subjektům je tedy prioritní dozor nad dodržování etického kodexu ČASF.

V Praze dne 15. 6. 2020.

Ing. Michal Bauer

předseda etické komise



10

10. Účetní závěrka

10.1. Rozvaha v plném rozsahu
( k 31. 12. 2019, v celých tis. Kč )
1 x příslušnému fin. orgánu

Česká asociace společností finančního poradenství a zprostředkování, z.s. spolek
Španělská 770/2
Praha 2
120 00( v celých tisících Kč )

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

ke dni 31.12.2019

Účetní jednotka doručí:

27034704

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb.

v plném rozsahu
ROZVAHA

a

Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 1

Stav k posled. dni
účetního období

b 2
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1 1628
A. I. Součet A.I.1. až A.I.7.Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 9 66 66

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 2A. I. 1.

Software (013) 3 6666A. I. 2.

Ocenitelná práva (014) 4A. I. 3.

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 5A. I. 4.

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 6A. I. 5.

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 7A. I. 6.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 8A. I. 7.

A. II. Součet A.II.1. až A.II.10.Dlouhodobý hmotný majetek celkem 20 47 47
Pozemky (031) 10A. II. 1.

Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 11A. II. 2.

Stavby (021) 12A. II. 3.

Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 13A. II. 4.

Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 14A. II. 5.

Dospělá zvířata a jejich skupiny (026) 15A. II. 6.

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 16 4747A. II. 7.

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 17A. II. 8.

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 18A. II. 9.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 19A. II. 10.

A. III. Součet A.III.1. až A.III.6.Dlouhodobý finanční majetek celkem 28

Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba (061) 21A. III. 1.

Podíly – podstatný vliv (062) 22A. III. 2.

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) 23A. III. 3.

Zápůjčky organizačním složkám (066) 24A. III. 4.

Ostatní dlouhodobé zápůjčky (067) 25A. III. 5.

Ostatní dlouhodobý finanční majetek (069) 26A. III. 6.

A. IV. Součet A.IV.1. až A.IV.11.Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 40 -85 -97
Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29A. IV. 1.

Oprávky k softwaru (073) 30 -66-66A. IV. 2.

Oprávky k ocenitelným právům (074) 31A. IV. 3.

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 32A. IV. 4.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 33A. IV. 5.

Oprávky ke stavbám (081) 34A. IV. 6.

35(082)
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných 
movitých věcí

A. IV. 7.

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 36A. IV. 8.

Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37A. IV. 9.

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38 -31-19A. IV. 10.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 39A. IV. 11.



10

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 41 4 0345 145
B. I. Součet B.I.1. až B.I.9.Zásoby celkem 51

Materiál na skladě (112) 42B. I. 1.

Materiál na cestě (119) 43B. I. 2.

Nedokončená výroba (121) 44B. I. 3.

Polotovary vlastní výroby (122) 45B. I. 4.

Výrobky (123) 46B. I. 5.

Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny (124) 47B. I. 6.

Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48B. I. 7.

Zboží na cestě (139) 49B. I. 8.

Poskytnuté zálohy na zásoby (314) 50B. I. 9.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.19.Pohledávky celkem 71 29
Odběratelé (311) 52B. II. 1.

Směnky k inkasu (312) 53B. II. 2.

Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54B. II. 3.

Poskytnuté provozní zálohy (314) 55B. II. 4.

Ostatní pohledávky (315) 56B. II. 5.

Pohledávky za zaměstnanci (335) 57B. II. 6.

Pohl. za institucemi soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 58B. II. 7.

Daň z příjmů (341) 59B. II. 8.

Ostatní přímé daně (342) 60B. II. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 61B. II. 10.

Ostatní daně a poplatky (345) 62B. II. 11.

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem (346) 63B. II. 12.

Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. samospr. celků (348) 64B. II. 13.

Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti (358) 65 29B. II. 14.

Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 66B. II. 15.

Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 67B. II. 16.

Jiné pohledávky (378) 68B. II. 17.

Dohadné účty aktivní (388) 69B. II. 18.

Opravná položka k pohledávkám (391) 70B. II. 19.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.7.Krátkodobý finanční majetek celkem 80 5 140 3 803
Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 4B. III. 1.

Ceniny (213) 73B. III. 2.

Peněžní prostředky na účtech (221) 74 3 7995 140B. III. 3.

Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 75B. III. 4.

Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76B. III. 5.

Ostatní cenné papíry (256) 77B. III. 6.

Peníze na cestě (261) 79B. III. 7.

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná aktiva celkem 84 5 202
Náklady příštích období (381) 81 2025B. IV. 1.

Příjmy příštích období (385) 82B. IV. 2.

Součet A. až B.Aktiva celkem 85 4 0625 177



4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 86 3 3964 665
A. I. Součet A.I.1. až A.I.3.Jmění celkem 90

Vlastní jmění (901) 87A. I. 1.

Fondy (911) 88A. I. 2.

Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků (921) 89A. I. 3.

A. II. Součet A.II.1 až A.II.3.Výsledek hospodaření celkem 94 4 665 3 396
Účet výsledku hospodaření (963) 91 -1 269xA. II. 1.

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931) 92 x-10A. II. 2.

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 93 4 6654 675A. II. 3.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 95 666512
B. I. Hodnota B.I.1.Rezervy celkem 97

Rezervy (941) 96B. I. 1.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.7.Dlouhodobé závazky celkem 105 1 29
Dlouhodobé úvěry (951) 98B. II. 1.

Vydané dluhopisy (953) 99B. II. 2.

Závazky z pronájmu (954) 100B. II. 3.

Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 101B. II. 4.

Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 102B. II. 5.

Dohadné účty pasivní (389) 103 291B. II. 6.

Ostatní dlouhodobé závazky (959) 104B. II. 7.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.23.Krátkodobé závazky celkem 129 511 448
Dodavatelé (321) 106 148412B. III. 1.

Směnky k úhradě (322) 107B. III. 2.

Přijaté zálohy (324) 108B. III. 3.

Ostatní závazky (325) 109 2B. III. 4.

Zaměstnanci (331) 110 14851B. III. 5.

Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 111 4B. III. 6.

Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 112 10032B. III. 7.

Daň z příjmů (341) 113B. III. 8.

Ostatní přímé daně (342) 114 5012B. III. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 115B. III. 10.

Ostatní daně a poplatky (345) 116B. III. 11.

Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu (346) 117B. III. 12.

Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územ. samospr. celků (348) 118B. III. 13.

Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů (367) 119B. III. 14.

Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti (368) 120B. III. 15.

Závazky z pevných termínových operací a opcí (373) 121B. III. 16.

Jiné závazky (379) 122B. III. 17.

Krátkodobé úvěry (231) 123B. III. 18.

Eskontní úvěry (232) 124B. III. 19.

Vydané krátkodobé dluhopisy (241) 125B. III. 20.

Vlastní dluhopisy (255) 126B. III. 21.

Dohadné účty pasivní (389) 127B. III. 22.

Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (249) 128B. III. 23.

4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná pasiva celkem 133 189

Výdaje příštích období (383) 130 47B. IV. 1.

Výnosy příštích období (384) 131 142B. IV. 2.

Součet A. až B.Pasiva celkem 134 4 0625 177

finanční a pojišťovací zprostředkováníspolek
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 17.04.2019 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



10.2. Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu
( k 31. 12. 2019, v celých tis. Kč )

IČO
příslušnému finančnímu
orgánu

1 x
Účetní jednotka doručí:

27034704

Česká asociace společností finančního poradenství a zprostředkování, z.s. spolek
Španělská 770/2
Praha 2
120 00

Název a sídlo účetní jednotky
( v celých tisících Kč )

ke dni 31.12.2019

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb.

v plném rozsahu
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5

Celkem

7

Činnosti

Hlavní

6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované služby 1 825Součet A.I.1. až A.I.6. 2 1 825A. I.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 63 6A. I. 1.

Prodané zboží 4A. I. 2.

Opravy a udržování 5A. I. 3.

Náklady na cestovné 186 18A. I. 4.

Náklady na reprezentaci 377 37A. I. 5.

Ostatní služby 1 7648 1 764A. I. 6.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace Součet A.II.7. až A.II.9. 9A. II.

Změna stavu zásob vlastní činnosti 10A. II. 7.

Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11A. II. 8.

Aktivace dlouhodobého majetku 12A. II. 9.

Osobní náklady 1 286Součet A.III.10. až A.III.14. 13 1 286A. III.

Mzdové náklady 96114 961A. III. 10.

Zákonné sociální pojištění 32515 325A. III. 11.

Ostatní sociální pojištění 16A. III. 12.

Zákonné sociální náklady 17A. III. 13.

Ostatní sociální náklady 18A. III. 14.

Daně a poplatky Hodnota A.IV.15. 19A. IV.

Daně a poplatky 20A. IV. 15.

Ostatní náklady 18Součet A.V.16. až A.V.22. 21 18A. V.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22A. V. 16.

Odpis nedobytné pohledávky 23A. V. 17.

Nákladové úroky 24A. V. 18.

Kursové ztráty 25A. V. 19.

Dary 26A. V. 20.

Manka a škody 27A. V. 21.

Jiné ostatní náklady 1828 18A. V. 22.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a 
použití rezerv a opravných položek

A. VI. 1229Součet A.VI.23. až A.VI.27. 1212

Odpisy dlouhodobého majetku 1230 12A. VI. 23.

Prodaný dlouhodobý majetek 31A. VI. 24.

Prodané cenné papíry a podíly 32A. VI. 25.

Prodaný materiál 33A. VI. 26.

Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34A. VI. 27.

Poskytnuté příspěvky 264Hodnota A.VII.28. 35 264A. VII.
Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované 
mezi organizačními složkami

26436 264A. VII. 28. 264



Číslo
řádkuTEXT

5

Celkem

7

Činnosti

Hlavní

6

HospodářskáOznačení

Daň z příjmů Hodnota A.VIII.29. 37A. VIII.

Daň z příjmů 38A. VIII. 29.

Náklady celkem 3 4053 40539Součet A.I. až A.VIII.

VýnosyB. 40

Provozní dotace Hodnota B.I.1. 41B. I.

Provozní dotace 42B. I. 1.

Přijaté příspěvky 2 487Součet B.II.2. až B.II.4. 43 2 487B. II.

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44B. II. 2.

Přijaté příspěvky (dary) 45B. II. 3.

Přijaté členské příspěvky 2 48746 2 487B. II. 4.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 47B. III.

Ostatní výnosy 1Součet B.IV.5. až B.IV.10. 48 1B. IV.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49B. IV. 5.

Platby za odepsané pohledávky 50B. IV. 6.

Výnosové úroky 151 1B. IV. 7.

Kursové zisky 52B. IV. 8.

Zúčtování fondů 53B. IV. 9.

Jiné ostatní výnosy 54B. IV. 10.

Tržby z prodeje majetku Součet B.V.11. až B.V.15. 55B. V.

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56B. V. 11.

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57B. V. 12.

Tržby z prodeje materiálu 58B. V. 13.

Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59B. V. 14.

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60B. V. 15.

Výnosy celkem 2 4882 48861Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním -917-917C. 62ř. 61 - (ř. 39 - ř. 37)

Výsledek hospodaření po zdanění -917-917D. 63ř. 62 - ř. 37

spolek
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 18.06.2020 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

činnosti profesních organizací



10.3  Zpráva kontrolní komise

10

 
 
Zpráva o kontrole hospodaření a účetní závěrky České asociace společností finančního 

poradenství a zprostředkování (ČASF) za účetní období roku 2019 
 
 
Kontrolní komise provedla fyzickou kontrolu účetních dokladů, bankovních výpisů a účetní 
uzávěrky za účetní období roku 2019 s tímto výsledkem: 
 

1. Komise nezjistila porušení stanov ve vztahu k hospodaření ČASF a ani ji žádné 
takové porušení nebylo oznámeno. 

2. Komise nezjistila žádné neoprávněné výdaje a na základě dostupné dokumentace 
byly veškeré výdaje nad rámec stanovený stanovami společnosti a vnitřním 
předpisem schváleny představenstvem ČASF 

3. Účetní uzávěrka byla zkontrolována a dává věrný obraz hospodaření ČASF 
4. ČASF evidovala k 31. 12. 2019 pohledávky za členy po lhůtě splatnosti ve výši 

66.609,- Kč. Dle evidence k 31.3.2020, kterou měla kontrolní komise k datu 
sestavení zprávy k dispozici byly všechny pohledávky za členskými firmami 
uhrazeny. 

5. ČASF měla k datu 31.12.2019 závazky po lhůtě splatnosti 163.369,- Kč. Dle 
evidence k 31.3.2020, kterou měla kontrolní komise k datu sestavení zprávy k 
dispozici zbývá uhradit 15.600,- Kč ze závazků splatných v roce 2019 z čehož je 
15.300,- Kč závazek vrácení přeplatků členských poplatků. 

 
 
 
 
Zapsal dne 18.6.2020 Milan Růžička  
 
 
Tato zpráva byla schválena členy KK ČASF dne 22.6.2020 v souladu s jednacím řádem KK. 
 
 
 
Za Kontrolní komisi: 
 
Milan Růžička 
Předseda KK  
 
Na vědomí: Představenstvo ČASF 
 



11. Výrok auditora

11



11. Výrok auditora

11



Španělská 2

Praha 2 -120 00

tel.: +420 221 628 507-8

fax: +420 221 628 509

info@casfpz.cz

www.casfpz.cz


